



**ARKISTUDIO**  
SOCIETA' DI PROGETTAZIONE s.r.l.

VERCELLI - Via Viganotti, 2  
tel.: 0161259088 - fax.: 0161602132  
e-mail: info@arkistudio.eu  
www.arkistudio.eu

AMMINISTRATORE E DIRETTORE TECNICO

**TULLIO TOSELLI**

ARCHITETTO  
N. 72 ORDINE ARCHITETTI  
DI VERCELLI

PROVINCIA DI VERCELLI

COMUNE DI  
SALUGGIA

RIQUALIFICAZIONE EDIFICIO  
IN VIA DON CARRA PER  
REALIZZAZIONE POLO  
SOCIO SANITARIO

NUMERO: 236

COMMITTENTE:

COMUNE DI SALUGGIA  
Piazza del Municipio, 16 - 13040 Saluggia

FASE PROGETTUALE: PROGETTO DI FATTIBILITA'

TIPOLOGIA: EDILE

ELABORATO:  
  
CALCOLO SOMMARIO DELLA SPESA

TAVOLA:

**B**

SCALA:

N° EDIZIONE	REDAZIONE		VERIFICA		VALIDAZIONE		CONSEGNA
	DATA:	NOME:	DATA:	NOME:	DATA:	NOME:	DATA:
PRIMA EDIZIONE	20/05/2021	G.G.	20/05/2021	T.T.	20/05/2021	T.T.	MAGGIO 2021
SECONDA EDIZIONE							
TERZA EDIZIONE							
QUARTA EDIZIONE							
QUINTA EDIZIONE							

PATH: 236-Saluggia Centro Servizi Sociali\VERIFICATO	FILE: Testal.dwg QUADRO.xls	LAYOUT: QUADRO
PATH: 236-Saluggia Centro Servizi Sociali\USCITA\PDF	FILE: B.pdf	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 01.A02.C00.0 05 11/05/2021	Rimozione di infissi di qualsiasi natura,in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei materiali, lo sgombrò dei detriti, il trasporto degli stessi ad impia ... o dei vetri nel caso di serramenti, computando le superfici prima della demolizione Con una superficie di almeno m <sup>2</sup> 0,50 serramenti interni serramenti piano seminterrato	21,00 1,00		0,800 0,800	2,100 2,100	35,28 1,68		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					36,96	13,00	480,48
2 01.A02.C00.0 05 11/05/2021	Rimozione di infissi di qualsiasi natura,in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei materiali, lo sgombrò dei detriti, il trasporto degli stessi ad impia ... o dei vetri nel caso di serramenti, computando le superfici prima della demolizione Con una superficie di almeno m <sup>2</sup> 0,50 Serramenti esterni finestre Serramenti esterni porte Serramenti esterni porta	10,00 6,00 1,00		1,450 1,000 1,700	1,500 2,400 2,400	21,75 14,40 4,08		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					40,23	13,00	522,99
3 NP1 11/05/2021	Disfacimento servizi igienici.Rimozione apparecchi igienici, lavandino, vasca, wc e bidet, rimozione rivestimenti					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	202,72	1'216,32
4 01.A02.B50.0 10 11/05/2021	Rimozione di rivestimento in piastrelle di qualsiasi tipo, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombrò dei detriti, computando le superfici prima della demolizione, con trasporto dei detriti nell'ambito del cantiere In ceramica zona cottura	2,00 2,00	3,30 5,00		2,200 2,200	14,52 22,00		
	A R I P O R T A R E					36,52		2'219,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					36,52		2'219,79
	servizi igienici Avis		5,00		2,200	11,00		
	Croce Rossa		5,00		2,200	11,00		
			2,20		2,200	4,84		
	Poliambulatorio		7,30		2,200	16,06		
			6,40		2,200	14,08		
			1,70		2,200	3,74		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					97,24	10,39	1'010,32
5 01.A02.B00.0 10 11/05/2021	Demolizione di pavimenti interni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti in cantiere, per superfici di m <sup>2</sup> 0,50 ed oltre, escluso il sottofondo da computarsi a parte In ceramica		17,80	15,000		267,00		
	A dedurre tramezzature					-14,00		
	Sommano positivi m <sup>2</sup>					267,00		
	Sommano negativi m <sup>2</sup>					-14,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					253,00	10,39	2'628,67
6 01.A02.A25.0 10 11/05/2021	Demolizione di tramezzi o tavolati interni o volte in mattoni forati, in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o discesa a terra dei materiali, lo sgombero, computando ... fici prima della demolizione Con spessore da cm 10 a cm 15 e per superfici di m <sup>2</sup> 0,50 e oltre, con trasporto in cantiere		42,60		3,000	127,80		
	tramezzi							
	apertura porte	4,00	0,90		2,200	7,92		
	tramezzi piano seminterrato	3,00	4,20		2,400	30,24		
			1,10		2,400	2,64		
			5,80		2,400	13,92		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					182,52	12,43	2'268,72
7 01.A02.A10.0 05 11/05/2021	Demolizione di murature o di volte in mattoni, dello spessore superiore a cm 15, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti, computando i volumi prima della demolizione Con trasporto dei detriti in cantiere per apertura finestra su via Don							
	A R I P O R T A R E							8'127,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							8'127,50
	Carra			0,500 2,000	1,500 0,500	0,75 1,00		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					1,75	96,33	168,58
8 NP2 11/05/2021	Smontaggio impianto idrico alloggio					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	250,00	1'500,00
9 NP3 11/05/2021	Smontaggio impianto termico e gas metano e rimozione radiatori alloggio					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	400,00	2'400,00
10 NP4 11/05/2021	Smontaggio impianto elettrico alloggio					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	200,00	1'200,00
11 01.A09.C00.0 10 19/05/2021	Ripassamento di tetto con tegole, comprendente il rimaneggiamento totale delle tegole, il fissaggio dei tegoloni di colmo, la sostituzione della piccola orditura e delle tegole obsolete, esclusa la sola provvista delle tegole e dei listelli sostituiti in tegole piane					270,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					270,00	14,10	3'807,00
12 NP16 19/05/2021	Sostituzione di parti ammalorate di converse, canali di gronda e pluviali					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'000,00	2'000,00
13 01.A02.A70.0 30 11/05/2021	Demolizione di solai, compresa sovrastante caldana, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti in cantiere, computando le superfici							
	A R I P O R T A R E							19'203,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							19'203,08
	prima della demolizione, escluse le opere provvisoriale In latero - cemento Balcone su via Don Carra		3,30	1,500		4,95		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					4,95	36,03	178,35
14 01.A02.A95.0 30 11/05/2021	Demolizione di strutture di rampe e pianerottoli di scale misurati in proiezione per la loro effettiva superficie, compreso l'abbassamento al piano di carico e la sistemazione nel ... lusi opere provvisoriale, carico e trasporto ad impianto di trattamento autorizzato. Con struttura in calcestruzzo armato	2,00	1,50	1,500		4,50		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					4,50	77,90	350,55
15 01.A02.B40.0 05 11/05/2021	Rimozione di lastre di pietra o marmo di qualsiasi spessore, misurate nella loro superficie reale, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei mat ... molizione, compreso il trasporto dei detriti ad impianto di trattamento autorizzato Con una superficie di almeno m <sup>2</sup> 0,50 balcone da demolire pedate scala	12,00	4,75 1,50	0,300 0,300		1,43 5,40		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					6,83	15,77	107,71
16 01.A02.F10.0 05 11/05/2021	Rimozione di elementi metallici orizzontali, di qualsiasi dimensione e forma, di barriere stradali di protezione (guardrails) con l'impiego di idonei mezzi per lo sbloccaggio e disancoraggio dai piedritti di sostegno Con trasporto del materiale nei siti indicati dalla D.L. parapetto balcone e scala parapetto scala		6,40 1,50			6,40 1,50		
	SOMMANO m					7,90	18,64	147,26
	A R I P O R T A R E							19'986,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							19'986,95
17 02.P02.A56.0 10 18/05/2021	Rimozione di opere in ferro di qualsiasi specie (tipo: ringhiere, putrelle, inferriate, ecc.) compreso accatastamento al piano cortile Attuale recinzione in via Don Carra		39,00	1,500	5,000	292,50		
	SOMMANO kg					292,50	0,93	272,03
18 01.A02.A30.0 05 18/05/2021	Demolizione di murature in calcestruzzo non armato, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti, computando i volumi prima della demolizione Con carico e trasporto dei detriti ad impianto di trattamento autorizzato Base recinzione in via Don Carra		35,00	0,300	0,300	3,15		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					3,15	184,87	582,34
19 NP18 19/05/2021	Interventi di manutenzione ordinaria piano seminterrato					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	5'000,00	5'000,00
20 NP 17 19/05/2021	Rinforzi strutturali su pilastri in c.a. al piano seminterrato					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	8'000,00	8'000,00
21 01.A02.D00.0 05 18/05/2021	Disfacimento manuale di pavimentazione in ciottolato o in cubetti per recupero e reinpiego, compreso lo scavo del fondo sabbioso, la cernita dei cubetti o dei ciottoli utilizzabili ... il carico sul mezzo di trasporto, il trasporto presso i magazzini municipali e lo scarico Per quantitativi fino a m <sup>2</sup> 10 Rientro attuale marciapiede		5,80	2,500		14,50		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					14,50	17,39	252,16
22 01.A05.B70.0 05	Muratura eseguita con blocchi pieni di calcestruzzo cellulare leggero aventi proprieta' termo -							
	A R I P O R T A R E							34'093,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							34'093,48
11/05/2021	fonoisolanti Spessore cm 10 Tramezzature interne locali Avis			7,100	3,000	21,30		
		2,00		2,100	3,000	12,60		
	A dedurre porte locali Croce Rossa	3,00		0,900	2,150	5,81		
				2,000	3,000	6,00		
				0,900	2,200	1,98		
				2,300	3,000	6,90		
				1,800	3,000	5,40		
				5,000	3,000	15,00		
				3,500	3,000	10,50		
				2,200	3,000	6,60		
	A dedurre porte Locali poliambulatorio	-4,00		0,900	2,150	-7,74		
				3,200	3,000	9,60		
				1,100	3,000	3,30		
				2,200	3,000	6,60		
				2,000	3,000	6,00		
	a dedurre porte piano seminterrato	-1,00		0,900	2,150	-1,94		
				5,800	2,400	13,92		
		2,00		0,800	2,100	3,36		
				2,000	0,450	0,90		
	Sommano positivi m <sup>2</sup>					135,77		
	Sommano negativi m <sup>2</sup>					-9,68		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					126,09	31,18	3'931,49
23 01.A10.A10.0 05 12/05/2021	Rinzaffo eseguito con malta di calce dolce su pareti, solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che in curva, compresa l'esecuzione dei raccordi negli angoli, delle zanche di separ ... spigoli in cemento con esclusione del gesso Per una superficie complessiva di almeno m <sup>2</sup> 1 e per uno spessore fino a cm 2 nuove tramezzature piano rialzato	2,00			107,910	215,82		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					215,82	21,15	4'564,59
24 01.A10.B00.0 05 12/05/2021	Intonaco eseguito con grassello di calce idraulica spenta,su rinzaffo,in piano od in curva,anche con aggiunta di coloranti,compresa l'esecuzione dei raccordi,delle zanche e la prof ... oli in cemento con esclusione del gesso Eseguito fino ad un'altezza di m 4,per una superficie complessiva di almeno m <sup>2</sup> 1 nuove tramezzature a dedurre pareti con rivestimento					215,82		
	A R I P O R T A R E					215,82		42'589,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					215,82		42'589,56
	locali Avis	-1,00		4,300	2,200	-9,46		
	a dedurre locali Croce rossa	-1,00		5,000	2,200	-11,00		
		-1,00		3,200	2,200	-7,04		
	a dedurre poliambulatorio	-1,00		2,200	2,200	-4,84		
	pareti con rimozione rivestimento					97,24		
	Sommano positivi m <sup>2</sup>					313,06		
	Sommano negativi m <sup>2</sup>					-32,34		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					280,72	8,34	2'341,20
25 01.P09.B21.0 15 19/05/2021	Pannelli rigidi in lana di roccia della densita' di 200 kg/m <sup>3</sup> e lamda pari a 0,035 W/mK. Per l'isolamento termo-acustico di pareti e solai e trattata con resine termoindurenti euroclasse A1 spessore 40 mm Cappotto soffitto					250,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					250,00	10,37	2'592,50
26 01.A09.G50.0 05 19/05/2021	Posa in opera di materiali per isolamento termico (lana di vetro o di roccia, polistirolo, poliuretano, materiali similari) sia in rotoli che in lastre di qualsiasi dimensione e spessore compreso il carico, lo scarico, il trasporto e deposito a qualsiasi piano del fabbricato Per superfici in piano e simili Cappotto soffitto					250,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					250,00	6,76	1'690,00
27 01.A06.C30.0 05 19/05/2021	Esecuzione di controsoffitti mediante fornitura e posa in opera di lastre in cartongesso, conformi alla norma UNI 11424/2011, appoggiate su una orditura in profilati metallici in l ... no compresi viti, tasselli di fissaggio, stuccatura e rasatura dei giunti. lastra in cartongesso dello spessore di 10 mm							
	SOMMANO m <sup>2</sup>					0,00	42,44	0,00
28 01.P09.B21.0 20	Pannelli rigidi in lana di roccia della densita' di 200 kg/m <sup>3</sup> e lamda pari a 0,035 W/mK. Per l'isolamento							
	A R I P O R T A R E							49'213,26



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							49'213,26
19/05/2021	termo-acustico di pareti e solai e trattata con resine termoindurenti euroclasse A1 spessore 50 mm Cappotto a pavimento					250,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					250,00	12,97	3'242,50
29 01.A09.G50.0 05 19/05/2021	Posa in opera di materiali per isolamento termico (lana di vetro o di roccia, polistirolo, poliuretano, materiali similari) sia in rotoli che in lastre di qualsiasi dimensione e sp ... compreso il carico, lo scarico, il trasporto e deposito a qualsiasi piano del fabbricato Per superfici in piano e simili Cappotto a pavimento					250,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					250,00	6,76	1'690,00
30 02.P60.O25.0 10 12/05/2021	Sottofondo per pavimenti da incollare formato con calcestruzzo C16/20 (Rck 20) - S4 per uno spessore fino a cm 5, con finitura del piano tirato a fratazzo fine					250,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					250,00	24,75	6'187,50
31 01.A12.B75.0 05 12/05/2021	Posa in opera di pavimento o rivestimento eseguito in piastrelle di gres ceramico fine porcellanato, anche con fascia lungo il perimetro o disposto a disegni, realizzata mediante l ... per la formazione dei giunti di dilatazione ed escluso il sottofondo o il rinzafo Per una superficie di almeno m <sup>2</sup> 0,20 Pavimenti Rivestimenti wc. Avis a dedurre porta Rivestimenti cucina Croce rossa WC a dedurre porta Rivestimenti Poliambulatorio WC a dedurre porta					250,00 13,64 -1,98 7,92 9,68 11,44 -1,98 8,36 9,68 9,24 8,36 -3,96		
	A R I P O R T A R E					320,40		60'333,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					320,40		60'333,26
	Sommano positivi m <sup>2</sup> Sommano negativi m <sup>2</sup>					328,32 -7,92		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					320,40	32,30	10'348,92
32 01.P07.B45.0 05 12/05/2021	Provvista di piastrelle per pavimenti e rivestimenti in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille nobili, di tipo omogeneo a tutto spessore, privo di trattame ... attacchi fisici e chimici, con superficie a vista tipo naturale o tipo antisdrucchiolo Nei formati 20X20 - 30X30 - 40X40					320,40		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					320,40	24,71	7'917,08
33 01.P11.E80.0 10 12/05/2021	Zoccolino vinilico a colori uniti o striati dello spessore fino a mm 1 Altezza cm 10					1,00		
	SOMMANO m					1,00	3,49	3,49
34 01.A12.E60.0 05 12/05/2021	Posa in opera di zoccolino in laminati plastici a base di resine sintetiche di qualunque spessore Altezza fino cm 10 - quantitativi almeno m 0,50					1,00		
	SOMMANO m					1,00	7,28	7,28
35 01.A17.A80.0 05 12/05/2021	Provvista e posa in opera di falso telaio (controtelaio) per il fissaggio dei serramenti alla muratura, in legno di abete (Picea abies, Abies Alba), compresa la ferramenta occorren ... a d'arte. Larghezza fino a 10 cm e spessore 2 cm. MISURATO AL METRO LINEARE (sullo sviluppo effettivo del falso telaio).	20,00	5,20			104,00		
	SOMMANO m					104,00	8,76	911,04
36	Porte interne tamburate spessore							
	A R I P O R T A R E							79'521,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							79'521,07
01.A17.B65.0 10 12/05/2021	mm 35, specchiature piene, rivestimento in laminato plastico di spessore mm 1,5 su rivestimento in compensato di abete spessore mm 4, complete di r ... a adeguata, ottonami e imprimitura ad olio sulle parti di legno in vista Con ossatura in vista in legno mogano o douglas	16,00		0,800	2,100	26,88		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					26,88	317,97	8'547,03
37 01.A17.B70.0 05 12/05/2021	Posa in opera di porte interne semplici o tamburate, a pannelli od a vetri, di qualunque forma,dimensione e numero di battenti, per qualsiasi spessore, montate su chianbrane o telarone In qualsiasi tipo di legname					20,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					20,00	44,50	890,00
38 01.P20.G00.0 45 12/05/2021	Telaio per serramenti esterni in PVC (UNI EN 12608); sistema per finestre, con telaio in profilati pluricamera antiurto rinforzato internamente in acciaio e con spessore minino del ... telai con diversa trasmittanza termica Uf, vedere 01.P20.G40) finestra a due ante anta-anta; di superficie fino a 3,5 m <sup>2</sup>	11,00		1,200	1,500	19,80		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					19,80	217,54	4'307,29
39 01.P20.G10.0 40 17/05/2021	Telaio per serramenti esterni in PVC (UNI EN 12608); sistema per portefinestre, con telaio in profilati pluricamera antiurto rinforzato internamente in acciaio e con spessore minin ... i con diversa trasmittanza termica Uf, vedere 01.P20.G40) portafinestra a due ante anta-anta; di superficie oltre 3,5 m <sup>2</sup> Ingresso corridoio	1,00		1,600	2,400	3,84		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					3,84	188,38	723,38
	A R I P O R T A R E							93'988,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							93'988,77
40 NP6 VETRATA 12/05/2021	Vetrata isolante tipo CLIMAPLUS INFINITY SILENCE, prodotta su licenza Saint-Gobain, o similare composta da due lastre stratificate di cristallo, tra loro unite al perimetro mediant ... , classe 2B2, anti-infortunio, secondo la norma UNI EN 12600. Spessore totale mm 37 circa, U= 1,0 W/ m2K, RW =>48dB	11,00		1,100	1,400	16,94		
	SOMMANO m2					16,94	102,00	1'727,88
41 01.P20.B04.0 40 17/05/2021	Vetrata isolante tipo vetrocamera con basso emissivo; formate da due lastre di vetro, normale o stratificata, con interposta intercapedine d'aria o gas; complete di profilati dista ... etri con altre caratteristiche vedere 01.P20.B06) 4+4/12/4 magnetronico (B.E. 1 lastra)+aria U= 1,6 W/m²K e RW= c.a 36dB serramento ingresso corridoio	1,00		1,500	2,300	3,45		
	SOMMANO m²					3,45	72,03	248,50
42 01.A16.B00.0 05 12/05/2021	Posa di serramenti esterni completi di telaio e vetrata aventi qualsiasi dimensione e tipo di apertura In PVC antiurto Finestre Porta corridoio	11,00 1,00		1,200 1,600	1,500 2,400	19,80 3,84		
	SOMMANO m²					23,64	28,69	678,23
43 01.P13.Q00.0 05 12/05/2021	Porte pedonali esterne blindate ad un battente, con marcatura CE (UNI EN 14351-1); antieffrazione Classe 3, norma ENV 1627; con trasmittanza termica complessiva U= <= 2,0 e >=1,7 W ... P13.Q10) porta di dimensione standard di larg. mm. 70/90 e altezza mm. 210/230, con finitura in pannelli di legno liscio ingressi da corridoio interno	4,00		0,900	2,100	7,56		
	SOMMANO m²					7,56	491,15	3'713,09
	A R I P O R T A R E							100'356,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							100'356,47
44 01.P13.Q00.0 10 12/05/2021	Porte pedonali esterne blindate ad un battente, con marcatura CE (UNI EN 14351-1); antieffrazione Classe 3, norma ENV 1627; con trasmittanza termica complessiva U= <= 2,0 e >=1,7 W ... mensione standard di larg. mm 70/90 e altezza mm. 210/230, con finitura esterna in pannelli di alluminio liscio colorato	5,00		0,900	2,100	9,45		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					9,45	739,33	6'986,67
45 01.A17.C10.0 05 12/05/2021	Posa in opera porte esterne blindate, con marcatura CE ,con telaio in lamiera di acciaio di qualunque forma,dimensione e numero di battenti, con isolamento termoacustico idoneo all ... completa di accessori, falsotelaio, serratura di sicurezza, maniglia interna ed esterna Per qualsiasi tipo di legname					9,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					9,00	48,46	436,14
46 01.A17.E00.0 05 12/05/2021	Persiane avvolgibili con stecche in plastica di spessore non inferiore a mm 13, distanziabili e sovrapponibili a completa chiusura, collegate con ganci a piastrine in acciaio zinca ... , la cinghia in canapa, il passacringhia,i paracolpi ed ogni altro accessorio .....	11,00		1,200	1,500	19,80		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					19,80	53,34	1'056,13
47 01.A17.E10.0 05 12/05/2021	Posa in opera di persiane avvolgibili con stecche In abete (Picea abies, Abies alba) di fiamme, in pino (Pinus sylvestris)od in materiale plastico	11,00		1,200	1,500	19,80		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					19,80	20,91	414,02
	A R I P O R T A R E							109'249,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							109'249,43
48 01.A17.F40.0 05 12/05/2021	Cassettoni apribili per rulli di persiane avvolgibili, compresa ferramenta e imprimitura Per rulli di persiane avvolgibili in abete (Picea abies, Abies alba)	11,00		1,500	0,350	5,78		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					5,78	79,72	460,78
49 01.A17.F50.0 05 12/05/2021	Posa in opera di cassettoni per rulli di persiane avvolgibili comprese le opere accessorie In abete (Picea abies, Abies alba)					5,78		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					5,78	20,91	120,86
50 01.A17.F00.0 10 12/05/2021	Avvolgitori automatici di cinghie di persiane avvolgibili con placca nichelata Ad incasso					11,00		
	SOMMANO cad					11,00	16,41	180,51
51 01.A17.F10.0 05 12/05/2021	Posa in opera di avvolgitori automatici per persiane avvolgibili Incassati					11,00		
	SOMMANO cad					11,00	9,72	106,92
52 01.P22.A10.0 30 17/05/2021	Lavabo in vetro - china con troppo - pieno, con o senza spallierina, con eventuali fori per rubinetteria, di qualsiasi forma cm 70x56x22					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	46,49	139,47
53 01.P22.A12.0 05 17/05/2021	Colonna per lavabo in vitreous-china cm 65x22					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	54,13	162,39
54 01.A19.G10.0	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori,							
	A R I P O R T A R E							110'420,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							110'420,36
35 17/05/2021	compreso l'allacciamento alle tubazioni di adduzione e lo scarico P.O.Lavabo completo di accessori, compresa ... un rubinetto, curvette di raccordo, piletta di scarico, sifone di scarico e curva tecnica di raccordo al muro e mensole					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	56,85	170,55
55 01.P22.A49.0 10 17/05/2021	Bidet in vitreous-china con erogazione della acqua a zampillo parabolico od a brida grondante cm 55x37x38 con foro per doccia					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	52,31	156,93
56 01.A19.G10.0 70 17/05/2021	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di adduzione e lo scarico P.O.Bidet senza doccetta completo di access ... posa di gruppo miscelatore monoforo, curvette di raccordo, piletta di scarico, sifone di scarico e tasselli di fissaggio					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	62,16	186,48
57 01.P22.A60.0 15 17/05/2021	Vaso a sedile in vitreous-china a cacciata o ad aspirazione, con scarico a pavimento o a parete cm 56x37x39					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	70,89	212,67
58 01.A19.G10.1 65 17/05/2021	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di adduzione e lo scarico P.O. vaso all'inglese o a sella di qualunque tipo, con scarico a pavimento o a parete, completa di accessori e scarico					3,00		
	A R I P O R T A R E					3,00		111'146,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					3,00		111'146,99
59	SOMMANO cad Piatti doccia in gres ceramico smaltato cm 75x75x15, installazione sopra pavimento					3,00	67,63	202,89
01.P22.A70.0 20 17/05/2021						2,00		
	SOMMANO cad					2,00	132,31	264,62
60	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di adduzione e lo scarico					2,00		
01.A19.G10.1 10 17/05/2021	P.O.Piatto doccia completo di accessori, compreso gruppo miscelatore meccanico, rubinetti, braccio fisso e soffione, piletta di scarico e sifone scarico					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	107,64	215,28
61	Accessori in vitreous-china da incasso, per lavabi, lavelli, bidet, vasche, ecc. Portacarta per rullo cm 10x16x16					3,00		
01.P22.B30.0 10 17/05/2021						3,00	8,78	26,34
	SOMMANO cad					3,00		
62	Accessori in vitreous-china da incasso, per lavabi, lavelli, bidet, vasche, ecc. Portasapone per lavabo cm 10x16x16					3,00		
01.P22.B30.0 15 17/05/2021						3,00	8,78	26,34
	SOMMANO cad					3,00		
63	Accessori in vitreous-china da incasso, per lavabi, lavelli, bidet, vasche, ecc. Portasapone per bidet cm 10x16x16					3,00		
01.P22.B30.0 20 17/05/2021						3,00	6,96	20,88
	SOMMANO cad					3,00		
64	Accessori in vitreous-china da incasso, per lavabi, lavelli, bidet,							
01.P22.B30.0								
	A R I P O R T A R E							111'903,34



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							111'903,34
05 17/05/2021	vasche, ecc. Portaspugna per vasca cm 10x16x31					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	15,83	31,66
65 01.P22.C06.0 20 17/05/2021	Gruppo miscelatore monoforo in ottone cromato per lavabo, con bocca di erogazione normale, senza scarico automatico Da 1/2" con aeratore, tipo pesante					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	41,77	125,31
66 01.P22.C19.0 05 17/05/2021	Miscelatore monocomando cromato per lavabo/bidet con scarico automatico con leva clinica .					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	31,74	95,22
67 01.P22.E20.0 10 17/05/2021	Batteria a miscela da incasso in ottone cromato per doccia, composta da due rubinetti ad angolo,tubetti e curve di collegamento, braccio fissoalla parete con soffione anticalcareo Da 1/2" tipo pesante					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	62,74	125,48
68 01.P22.H28.0 05 17/05/2021	Vaschetta di cacciata in plastica pesante tipoGeberit da incasso,isolata contro la trasudazione,batteria interna,comando a leva a pulsante sulla placca di copertura,allacciamento a ... ete idrica da 1/2",rubinetto di arresto,fissaggi per la cassetta e rete per l'intonaco Da litri 10, dimensioni cm45x9x55					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	52,42	209,68
69	Placche di copertura bianche per							
	A R I P O R T A R E							112'490,69

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							112'490,69
01.P22.H30.0 15 17/05/2021	vaschetta da incasso tipo Geberit Comando a pulsante per vaschette, litri 10					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	9,98	39,92
70 01.A19.G10.1 90 17/05/2021	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di adduzione e lo scarico P.O.Vaschetta di cacciata a cassetta o a zaino, di qualunque capacita', completa di accessori, alimentazione e scarico					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	54,10	216,40
71 01.A19.H50.0 05 17/05/2021	Formazione di servizio igienico per disabili eseguito secondo la normativa vigente, eseguito secondo gli schemi di progetto. Il prezzo e' comprensivo delle seguenti lavorazioni e f ... ima del ripristino della muratura. Sgombero e trasporto del materiale di risulta ad impianto di trattamento autorizzato.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	3'540,53	3'540,53
72 IMPIANTO Idrico 1 17/05/2021	realizzazione impianto idrico servizi igienici					4,00		
	SOMMANO a corpo					4,00	800,00	3'200,00
73 IMPIANTO Scarico 17/05/2021	Impianto scarico acque grigie e nere e sfiati					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'400,00	2'400,00
74 IMPIANTO Idrico 2 17/05/2021	Realizzazione impianto idrico cucina					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	400,00	400,00
	A R I P O R T A R E							122'287,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							122'287,54
75 IMPIANTO Elettrico 1 17/05/2021	Realizzazione impianto elettrico Locali Croce Rossa					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'500,00	2'500,00
76 IMPIANTO Elettrico 2 17/05/2021	Realizzazione impianto elettrico Poliambulatorio					0,00	2'500,00	0,00
77 IMPIANTO Elettrico 4 19/05/2021	Realizzazione Impianto elettrico corridoio comune					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'500,00	1'500,00
78 IMPIANTO Elettrico 3 17/05/2021	Realizzazione impianto elettrico AVIS					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'500,00	1'500,00
79 IMPIANTO Dati 17/05/2021	Impianto dati					3,00		
	SOMMANO a corpo					3,00	1'500,00	4'500,00
80 IMPIANTO Termico 1 17/05/2021	Realizzazione impianto termico e climatizzazione Croce Rossa					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	6'500,00	6'500,00
81 IMPIANTO Termico 2 17/05/2021	Realizzazione impianto termico Poliambulatorio					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	4'500,00	4'500,00
82 IMPIANTO Termico 3 17/05/2021	Realizzazione impianto termico AVIS					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	3'500,00	3'500,00
	A R I P O R T A R E							146'787,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							146'787,54
83 01.A20.E60.0 05 17/05/2021	Applicazione fissativo Su soffitti e pareti interne soffiitti Pareti					250,00 730,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					980,00	1,78	1'744,40
84 01.P09.B18.0 15 19/05/2021	Pannelli rigidi in lana di roccia della densita' di 150 kg/m <sup>3</sup> e lamda inferiore a 0,039 W/mK. Per l'isolamento termo-acustico di pareti e solai e trattata con resine termoindurenti euroclasse A1 spessore 80 mm					300,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					300,00	16,27	4'881,00
85 01.A09.G50.0 10 19/05/2021	Posa in opera di materiali per isolamento termico (lana di vetro o di roccia, polistirolo, poliuretano, materiali similari) sia in rotoli che in lastre di qualsiasi dimensione e sp ... ompreso il carico, lo scarico, il trasporto e deposito a qualsiasi piano del fabbricato Per superfici verticali o simili					300,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					300,00	10,50	3'150,00
86 01.A10.A20.0 05 19/05/2021	Rinzaffo eseguito con malta di calce idraulica spenta o di calce idraulica macinata, su pareti,solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che incurva, compresa l'esecuzione dei racc ... spigoli in cemento con esclusione del gesso Per una superficie complessiva di almeno m <sup>2</sup> 1 e per uno spessore fino a cm 2					300,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					300,00	22,35	6'705,00
87 01.A10.B50.0 05 19/05/2021	Intonaco pietrificato con miscela di cemento bianco, polvere di marmo e pigmenti colorati oppure formato con prodotti tipo terranova,							
	A R I P O R T A R E							163'267,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							163'267,94
	duranova, edilmovo, cromosil e simili, compres ... sottostante rinzafo Del tipo spruzzato, per una superficie complessiva di almeno m <sup>2</sup> 1 ed eseguito ad altezza fino a m 4					300,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					300,00	9,72	2'916,00
88 01.A20.E30.0 05 17/05/2021	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30%, lavabile, ad una o piu' tinte su fondi gia' preparati Su intonaci interni ad una ripresa					980,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					980,00	4,61	4'517,80
89 01.A20.E38.0 05 17/05/2021	Applicazione di idropittura murale opaca a base di silicati di potassio, pigmenti inorganici selezionati e cariche minerali, non filmogena ma permeabile all'acqua ed al vapore acqu ... , esclusa la preparazione del supporto, eseguita a qualsiasi piano del fabbricato Su pareti esterne, vani scala, androni Cornicione					55,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					55,00	16,87	927,85
90 NP7 18/05/2021	Basamento recinzione in c.a. Su via Don Carra		30,00	0,300	0,500	4,50		
	SOMMANO m3					4,50	450,00	2'025,00
91 NP8 18/05/2021	Posa recinzione in ferro recuperata da quella smontata previo adattamento al nuovo basamento Su via Don Carra		30,00			30,00		
	SOMMANO m					30,00	20,00	600,00
92 NP9 18/05/2021	Posa cancelli e cancelletti in ferro posti sulla recinzione					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	200,00	400,00
	A R I P O R T A R E							174'654,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							174'654,59
93 01.A23.C60.0 05 18/05/2021	Rimozione di pavimento scomponibile, compreso il carico ed il trasporto dei materiali nei luoghi indicati dalla direzione lavori A mano Parziale rimozione marciapiede su via Don Carra		20,00	1,600		32,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					32,00	12,67	405,44
94 01.A21.A20.0 25 18/05/2021	Spandimento di materiali vari per spessori superiori a cm 3, provvisti sfusi sul luogo d'impiego, per la formazione di strati regolari, secondo le indicazioni della direzione lavor ... durante la cilindratura ed ogni altro intervento per regolarizzare la sagoma degli strati Ghiaia naturale sparsa a mano marciapiede esterno alla recinzione su via Don Carra marciapiede interno alla recinzione		18,00 8,00	4,000 4,500	0,300 0,350	21,60 12,60		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					34,20	22,72	777,02
95 01.A23.A10.0 05 18/05/2021	Formazione di fondazione, in ambito urbano, per marciapiede rialzato o per ripristino di tratti dello stesso, comprendente il sottofondo in calcestruzzo cementizio, con resistenza ... a la pavimentazione sovrastante sia bituminosa, sia lapidea e lo scavo del cassonetto. Dello spessore di cm 10 compressi		18,00 8,00	4,000 4,500		72,00 36,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					108,00	16,81	1'815,48
96 01.A21.B90.0 10 18/05/2021	Cordonatura per delimitazioni, compresa la formazione del letto di posa in cls cementizio e la sigillatura dei cubetti con impasto costituito da sabbia mista a cemento normale (kg 5 ogni m), escluso lo scavo Formata da doppia fila di cubetti di cm8-10 forniti dalla ditta		21,00			21,00		
	A R I P O R T A R E					21,00		177'652,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					21,00		177'652,53
	SOMMANO m					21,00	26,56	557,76
97 01.P11.B42.0 25 18/05/2021	Marmette autobloccanti in calcestruzzo cementizio vibrato e pressato ad alta resistenza (resistenza caratteristica 500 kg/cm <sup>2</sup> ) per pavimentazioni esterne, con disegno a scelta della citta' Spessore cm 5-6 colore rosso - giallo - nero					140,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					140,00	14,04	1'965,60
98 01.A23.C80.0 05 18/05/2021	Posa di pavimentazione in marmette autobloccanti di calcestruzzo pressato e vibrato, comprendente la provvista e lo stendimento della sabbia per il sottofondo dello spessore da cm ... chetti e la chiusura degli interstizi tra un elemento e l'altro mediante lavatura e scopatura Dello spessore di cm 4 e 6					140,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					140,00	12,83	1'796,20
99 01.A01.B10.0 25 18/05/2021	Scavo di materiali di qualsiasi natura in ambito urbano, fino ad una profondita' massima di cm 60, compreso l'eventuale dissodamento e/o disfacimento della pavimentazione bituminos ... o ed il trasporto ad impianto di trattamento autorizzato del materiale. per profondita' fino a Cm 35 eseguito a macchina		12,50 13,00	5,000 6,500		62,50 84,50		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					147,00	13,14	1'931,58
100 01.A21.A40.0 05 18/05/2021	Provvista e stesa di misto granulare anidro per fondazioni stradali, conforme alle prescrizioni della citta' attualmente vigenti, composto di grossa sabbia e ciottoli di dimensioni ... egolarizzazione con							
	A R I P O R T A R E							183'903,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							183'903,67
	materiale fine secondo i piani stabiliti Eseguita a macchina, per uno spessore compreso pari a cm20					147,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					147,00	6,52	958,44
101 01.P03.B00.0 05 18/05/2021	Ghiaia naturale scevra di materie terrose di cava		13,00	6,500	0,130	10,99		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					10,99	12,93	142,10
102 01.A21.A20.0 10 18/05/2021	Spandimento di materiali vari per spessori superiori a cm 3, provvisti sfusi sul luogo d'impiego, per la formazione di strati regolari, secondo le indicazioni della direzione lavor ... ilindratura ed ogni altro intervento per regolarizzare la sagoma degli strati Ghiaia naturale sparsa con mezzo meccanico		13,00	6,500	0,130	10,99		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					10,99	4,20	46,16
103 01.A21.A50.0 05 18/05/2021	Compattazione con rullo pesante o vibrante dello strato di fondazione in misto granulare anidro o altri materiali anidri, secondo i piani stabiliti, mediante cilindratura a strati ... i sino al raggiungimento della compattezza giudicata idonea dalla direzione lavori Per spessore finito superiore a 30 cm		13,00	6,500		84,50		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					84,50	1,74	147,03
104 01.A23.A80.0 05 18/05/2021	Pavimento in battuto di cemento, formato da uno strato di cm 2 di cemento e sabbia (dosatura : 600 kg di cemento tipo 325 per m <sup>3</sup> 1 di sabbia) compresso, rigato e bocciardato, escluso il sottofondo Per superficie di almeno m <sup>2</sup> 0,20		13,00	6,500		84,50		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					84,50	11,61	981,05
	A R I P O R T A R E							186'178,45



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							186'178,45
105 01.P11.B44.0 10 18/05/2021	Marmette autobloccanti forate in calcestruzzo cementizio vibrato e pressato ad alta resistenza (resistenza caratteristica 500 kg/cm <sup>2</sup> ) delle dimensioni esterne di cm 37x21 circa per pavimentazioni esterne e tappeti erbosi Spessore cm 10		12,00	5,000		60,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					60,00	15,77	946,20
106 01.A23.C90.0 05 18/05/2021	Posa di marmette autobloccanti forate,per pavimentazioni esterne e tappeti erbosi, in calcestruzzo pressato e vibrato, comprendente la provvista e lo stendimento della sabbia per i ... 10, la compattazione con piastra vibrante o con pestello a mano, escluso il riempimento dei fori Dello spessore di cm 10		12,00	5,000		60,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					60,00	13,04	782,40
107 01.P27.E40.0 10 18/05/2021	Terra agraria prelevata da strati superficiali attivi, in tempera, di medio impasto, a struttura glomerulare, con scheletro in quantita' non superiore al 5% e con pH 6-6.5 Contenente sostanza organica non inferiore al 2%	0,50	60,00			30,00		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					30,00	12,04	361,20
108 18.A55.A15.0 05 18/05/2021	Realizzazione di un inerbimento su di una superficie piana o inclinata mediante la tecnica dell'idrosemina, consistente nell'aspersione di una miscela formata da acqua, miscuglio d ... ausilio di coloranti nella miscela), esclusa solo la preparazione del piano di semina per superfici inferiori a m <sup>2</sup> 1.000					30,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					30,00	2,31	69,30
	A R I P O R T A R E							188'337,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							188'337,55
109 01.A20.B90.0 05 18/05/2021	Spazzolatura con spazzole metalliche e spolveratura su superfici metalliche grezze Di manufatti esterni		30,00 7,00	1,500 2,000		45,00 14,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					59,00	5,95	351,05
110 01.A20.F70.0 10 18/05/2021	Verniciatura con smalto su coloritura esistente per superfici metalliche Di manufatti esterni, a due riprese					59,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					59,00	15,25	899,75
111 01.A01.A55.0 10 18/05/2021	Scavo a sezione obbligata o a sezione ristretta per opere di fondazione, in terreni sciolti o compatti, di larghezza minima 30 cm, anche in presenza di acqua fino ad un battente ma ... oltre 1,50 m di profondità da conteggiare totalmente a parte. Fino a 3 m di profondità rispetto al piano di sbancamento							
	fondazioni ricovero automezzi	2,00 2,00	7,40 18,80	0,800 0,800	0,700 0,700	8,29 21,06		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					29,35	10,84	318,15
112 01.A01.A55.0 10 18/05/2021	Scavo a sezione obbligata o a sezione ristretta per opere di fondazione, in terreni sciolti o compatti, di larghezza minima 30 cm, anche in presenza di acqua fino ad un battente ma ... oltre 1,50 m di profondità da conteggiare totalmente a parte. Fino a 3 m di profondità rispetto al piano di sbancamento							
	Fondazioni ricovero autombulanza	2,00 2,00	4,80 6,20	0,800 0,800	0,700 0,700	5,38 6,94		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					12,32	10,84	133,55
113 01.A01.B10.0	Scavo di materiali di qualsiasi natura in ambito urbano, fino ad una							
	A R I P O R T A R E							190'040,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							190'040,05
20 18/05/2021	profondita' massima di cm 60, compreso l'eventuale dissodamento e/o disfacimento della pavimentazione bituminos ... o ed il trasporto ad impianto di trattamento autorizzato del materiale. per profondita' fino a Cm 30 eseguito a macchina Pavimento ricovero automezzi		5,40	17,000		91,80		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					91,80	11,80	1'083,24
114 01.A01.B10.0 20 18/05/2021	Scavo di materiali di qualsiasi natura in ambito urbano, fino ad una profondita' massima di cm 60, compreso l'eventuale dissodamento e/o disfacimento della pavimentazione bituminos ... o ed il trasporto ad impianto di trattamento autorizzato del materiale. per profondita' fino a Cm 30 eseguito a macchina Pavimento ricovero autombulanza		3,80	5,800		22,04		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					22,04	11,80	260,07
115 01.A04.B12.0 20 18/05/2021	Calcestruzzo confezionato in cantiere con kg 300 di cemento tipo 42,5 R, m <sup>3</sup> 0,4 di sabbia e m <sup>3</sup> 0,8 di ghiaietto, fornito in opera, da non impiegare per usi strutturali Con betoniera Fondazioni ricovero autombulanza	2,00 2,00	7,40 18,80	0,800 0,800	0,100 0,100	1,18 3,01		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					4,19	94,47	395,83
116 01.A04.B12.0 20 18/05/2021	Calcestruzzo confezionato in cantiere con kg 300 di cemento tipo 42,5 R, m <sup>3</sup> 0,4 di sabbia e m <sup>3</sup> 0,8 di ghiaietto, fornito in opera, da non impiegare per usi strutturali Con betoniera Fondazioni ricovero automezzi	2,00 2,00	4,80 6,20	0,800 0,800	0,100 0,100	0,77 0,99		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					1,76	94,47	166,27
117 01.A04.B65.0	Calcestruzzo a prestazione garantita in accordo alla UNI EN 206, per							
	A R I P O R T A R E							191'945,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							191'945,46
15 18/05/2021	strutture di fondazione "massive" (plinti, travi rovesce e platee) e muri interrati di grande spessore. Classe ... UNI-EN 197/1-2006. Fornitura a piè d'opera, escluso ogni altro onere. Classe di resistenza a compressione minima C30/37 fondazioni ricovero autombulanza	2,00 2,00	4,60 6,00	0,600 0,600	0,500 0,500	2,76 3,60		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					6,36	100,28	637,78
118 01.A04.B65.0 15 18/05/2021	Calcestruzzo a prestazione garantita in accordo alla UNI EN 206, per strutture di fondazione "massive" (plinti, travi rovesce e platee) e muri interrati di grande spessore. Classe ... UNI-EN 197/1-2006. Fornitura a piè d'opera, escluso ogni altro onere. Classe di resistenza a compressione minima C30/37 Fondazioni ricovero automezzi	2,00 2,00	7,20 18,60	0,600 0,600	0,500 0,500	4,32 11,16		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					15,48	100,28	1'552,33
119 01.A04.C03.0 10 18/05/2021	Getto in opera di calcestruzzo cementizio eseguito direttamente da autobetoniera con apposita canaletta In strutture di fondazione fondazioni ricovero automezzi					15,48		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					15,48	8,73	135,14
120 01.A04.C03.0 10 18/05/2021	Getto in opera di calcestruzzo cementizio eseguito direttamente da autobetoniera con apposita canaletta In strutture di fondazione Fondazioni ricovero autombulanza					6,36		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					6,36	8,73	55,52
121 01.A04.F20.0 05 18/05/2021	Acciaio per calcestruzzo armato ordinario, trafilato a freddo, classe tecnica B450A, saldabile ad alta duttilità, in accordo alla UNI EN 10080 e conforme al D.M. 17/01/2018, dispos ... e le eventuali saldature per giunzioni e lo sfrido In barre raddrizzate ottenute da							
	A R I P O R T A R E							194'326,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							194'326,23
	bobine, nei diametri da 6 mm a 16 mm							
	Fondazioni ricovero automezzi	2,00	7,20		6,730	96,91		
		2,00	18,60		6,730	250,36		
	SOMMANO kg					347,27	1,35	468,81
122 01.A04.F20.0 05 18/05/2021	Acciaio per calcestruzzo armato ordinario, trafilato a freddo, classe tecnica B450A, saldabile ad alta duttilita', in accordo alla UNI EN 10080 e conforme al D.M. 17/01/2018, dispos ... e le eventuali saldature per giunzioni e lo sfrido In barre raddrizzate ottenute da bobine, nei diametri da 6 mm a 16 mm							
	Fondazione ricovero autombulanza	2,00	4,60		6,730	61,92		
		2,00	6,00		6,730	80,76		
	SOMMANO kg					142,68	1,35	192,62
123 01.A04.H10.0 05 18/05/2021	Casserature per strutture in conglomerato cementizio semplice od armato quali muri di sostegno,muri di controripa e simili, compreso il puntellamento ed il disarmo, misurando esclusivamente lo sviluppo delle pareti a contatto dei getti In legname di qualunque forma							
	Fondazione ricovero automezzi	4,00	7,20		0,500	14,40		
		4,00	18,60		0,500	37,20		
	SOMMANO m²					51,60	33,50	1'728,60
124 01.A04.H10.0 05 18/05/2021	Casserature per strutture in conglomerato cementizio semplice od armato quali muri di sostegno,muri di controripa e simili, compreso il puntellamento ed il disarmo, misurando esclusivamente lo sviluppo delle pareti a contatto dei getti In legname di qualunque forma							
	Fondazione ricovero autombulanza	4,00	4,50		0,500	9,00		
		4,00	6,00		0,500	12,00		
	SOMMANO m²					21,00	33,50	703,50
	A R I P O R T A R E							197'419,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							197'419,76
125 01.A21.A40.0 05 18/05/2021	Provvista e stesa di misto granulare anidro per fondazioni stradali, conforme alle prescrizioni della citta' attualmente vigenti, composto di grossa sabbia e ciottoli di dimensioni ... egolarizzazione con materiale fine secondo i piani stabiliti Eseguita a macchina, per uno spessore compreso pari a cm20 Pavimento ricovero automezzi		5,80	17,400		100,92		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					100,92	6,52	658,00
126 01.A21.A40.0 05 18/05/2021	Provvista e stesa di misto granulare anidro per fondazioni stradali, conforme alle prescrizioni della citta' attualmente vigenti, composto di grossa sabbia e ciottoli di dimensioni ... egolarizzazione con materiale fine secondo i piani stabiliti Eseguita a macchina, per uno spessore compreso pari a cm20 Pavimento ricovero autombulanza		4,10	6,200		25,42		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					25,42	6,52	165,74
127 01.P03.A90.0 05 18/05/2021	Ghiaia semplicemente vagliata Pavimento ricovero automezzi		5,80	17,400	0,100	10,09		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					10,09	17,01	171,63
128 01.A21.A20.0 10 18/05/2021	Spandimento di materiali vari per spessori superiori a cm 3, provvisti sfusi sul luogo d'impiego, per la formazione di strati regolari, secondo le indicazioni della direzione lavor ... ilindratura ed ogni altro intervento per regolarizzare la sagoma degli strati Ghiaia naturale sparsa con mezzo meccanico Pavimento ricovero automezzi		5,80	17,400	0,100	10,09		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					10,09	4,20	42,38
129 01.P03.A90.0 05	Ghiaia semplicemente vagliata Pavimentazione ricovero autombulanza		4,10	6,200	0,100	2,54		
	A R I P O R T A R E					2,54		198'457,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,54		198'457,51
18/05/2021	SOMMANO m <sup>3</sup>					2,54	17,01	43,21
130 01.A21.A20.0 10 18/05/2021	Spandimento di materiali vari per spessori superiori a cm 3, provvisti sfusi sul luogo d'impiego, per la formazione di strati regolari, secondo le indicazioni della direzione lavor ... ilindratura ed ogni altro intervento per regolarizzare la sagoma degli strati Ghiaia naturale sparsa con mezzo meccanico Pavimento ricovero autombulanza		4,10	6,200	0,100	2,54		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					2,54	4,20	10,67
131 01.A23.A80.0 05 18/05/2021	Pavimento in battuto di cemento, formato da uno strato di cm 2 di cemento e sabbia (dosatura : 600 kg di cemento tipo 325 per m <sup>3</sup> 1 di sabbia) compresso, rigato e bocciardato, escluso il sottofondo Per superficie di almeno m <sup>2</sup> 0,20 Pavimento ricovero autombulanza		4,10	6,200		25,42		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					25,42	11,61	295,13
132 01.A23.A80.0 05 18/05/2021	Pavimento in battuto di cemento, formato da uno strato di cm 2 di cemento e sabbia (dosatura : 600 kg di cemento tipo 325 per m <sup>3</sup> 1 di sabbia) compresso, rigato e bocciardato, escluso il sottofondo Per superficie di almeno m <sup>2</sup> 0,20 Pavimento ricovero automezzi		5,80	17,400		100,92		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					100,92	11,61	1'171,68
133 01.A05.B75.0 20 18/05/2021	Muratura eseguita con blocchi forati in calcestruzzo, ad alta resistenza meccanica e resistenza al fuoco classe REI 180, e malta da muratura del tipo M2. La misurazione è effettuata per una superficie di almeno m <sup>2</sup> 1 Con blocchi dello spessore di cm 20 muratura perimetrale ricovero automezzi		31,60		3,000	94,80		
	A R I P O R T A R E					94,80		199'978,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					94,80		199'978,20
	SOMMANO m <sup>2</sup>					94,80	59,16	5'608,37
134 01.A05.B75.0 20 18/05/2021	Muratura eseguita con blocchi forati in calcestruzzo, ad alta resistenza meccanica e resistenza al fuoco classe REI 180, e malta da muratura del tipo M2. La misurazione è effettuata per una superficie di almeno m <sup>2</sup> 1 Con blocchi dello spessore di cm 20 Muratura perimetrale ricovero autambulanza		17,60		2,700	47,52		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					47,52	59,16	2'811,28
135 01.A10.A10.0 05 18/05/2021	Rinzaffo eseguito con malta di calce dolce su pareti, solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che in curva, compresa l'esecuzione dei raccordi negli angoli, delle zanche di separ ... spigoli in cemento con esclusione del gesso Per una superficie complessiva di almeno m <sup>2</sup> 1 e per uno spessore fino a cm 2 Muratura perimetrale ricovero automezzi	2,00			94,800	189,60		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					189,60	21,15	4'010,04
136 01.A10.B00.0 05 18/05/2021	Intonaco eseguito con grassello di calce idraulica spenta, su rinzaffo, in piano od in curva, anche con aggiunta di coloranti, compresa l'esecuzione dei raccordi, delle zanche e la prof ... oli in cemento con esclusione del gesso Eseguito fino ad un'altezza di m 4, per una superficie complessiva di almeno m <sup>2</sup> 1 Muratura ricovero automezzi					189,60		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					189,60	8,34	1'581,26
137 01.A10.A10.0 05 18/05/2021	Rinzaffo eseguito con malta di calce dolce su pareti, solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che in curva, compresa l'esecuzione dei raccordi negli angoli, delle zanche di separ ... spigoli in cemento con esclusione del gesso Per una superficie							
	A R I P O R T A R E							213'989,15



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							213'989,15
	complessiva di almeno m <sup>2</sup> 1 e per uno spessore fino a cm 2 Muratura ricovero autombulanza	2,00			47,520	95,04		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					95,04	21,15	2'010,10
138 01.A10.B00.0 05 18/05/2021	Intonaco eseguito con grassello di calce idraulica spenta, su rinzafo, in piano od in curva, anche con aggiunta di coloranti, compresa l'esecuzione dei raccordi, delle zanche e la prof ... oli in cemento con esclusione del gesso Eseguito fino ad un'altezza di m 4, per una superficie complessiva di almeno m <sup>2</sup> 1 Muratura ricovero autombulanza					95,04		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					95,04	8,34	792,63
139 NP10 Copertura 19/05/2021	Realizzazione di copertura del ricovero automezzi		19,00	8,000		152,00		
	SOMMANO m2					152,00	130,00	19'760,00
140 NP11 Copertura 19/05/2021	Realizzazione di copertura del ricovero autombulanza		7,50	6,600		49,50		
	SOMMANO m2					49,50	110,00	5'445,00
141 01.A18.C50.0 15 19/05/2021	Provista e preparazione alla posa di cancelli riducibili in qualunque forma e dimensione, raccolti in vista od occultati, completi di guida superiore di sospensione e scorrimento ... mati da montanti in doppio profilato di ferro ad U, delle dimensioni di mm 30x22x30, distanziabili con diagonali snodati			4,000	2,400	9,60		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					9,60	193,02	1'852,99
142 01.A18.C60.0 05 19/05/2021	Posa in opera di cancelli riducibili Formati da montanti in doppio profilato di ferro ad U			4,000	2,400	9,60		
	A R I P O R T A R E					9,60		243'849,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					9,60		243'849,87
	SOMMANO m <sup>2</sup>					9,60	75,05	720,48
143 NP12 19/05/2021	Impianto elettrico illuminazione nuovi fabbricati comprensivo di scavi, tubazioni interrato, punti luce interni al ricovero automezzi ed autambulanza, interruttori e prese corrente e corpi illuminanti					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	5'500,00	5'500,00
144 NP13 19/05/2021	Impianto elettrico illuminazione esterna comprensivo di scavi, tubazioni, punti luce, interruttori, prese e corpi illuminanti					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'000,00	2'000,00
145 NP14 19/05/2021	Sistemazione area verde		9,00	14,000		126,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					126,00	15,00	1'890,00
146 NP15 19/05/2021	Sistemazione area cortilizia con finitura in ghiaia					830,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					830,00	2,00	1'660,00
147 Sicurezza 19/05/2021	Oneri per la sicurezza in cantiere					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	10'000,00	10'000,00
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							265'620,35
	<b>TOTALE euro</b>							265'620,35
	----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	I M P O R T I	
		TOTALE	incid. %
	R I P O R T O		
	<b><u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u></b>		
M	<b>LAVORI A MISURA euro</b>	265'620,35	100,000
M:001	Demolizioni e rimozioni euro	14'179,95	5,338
M:001.001	Serramenti euro	1'003,47	0,378
M:001.001.001	Serramenti interni euro	480,48	0,181
M:001.001.002	serramenti esterni euro	522,99	0,197
M:001.002	Pavimenti euro	2'628,67	0,990
M:001.002.006	pavimenti locali euro	2'628,67	0,990
M:001.003	Impianti euro	5'100,00	1,920
M:001.003.003	impianto idrico euro	1'500,00	0,565
M:001.003.004	impianto termico euro	2'400,00	0,904
M:001.003.005	impianto elettrico euro	1'200,00	0,452
M:001.004	Servizi igienici euro	1'216,32	0,458
M:001.005	Tramezzature euro	2'268,72	0,854
M:001.006	Rivestimenti euro	1'010,32	0,380
M:001.006.007	rivestimenti euro	1'010,32	0,380
M:001.007	Murature esterne euro	168,58	0,063
M:001.008	Facciate esterne euro	783,87	0,295
M:001.008.009	balconi esterni euro	783,87	0,295
M:002	Ristrutturazione fabbricato euro	156'343,11	58,860
M:002.001	Serramenti euro	31'508,47	11,862
M:002.001.001	Serramenti interni euro	10'348,07	3,896
M:002.001.002	serramenti esterni euro	21'160,40	7,966
M:002.002	Pavimenti euro	24'464,27	9,210
M:002.002.006	pavimenti locali euro	24'464,27	9,210
M:002.003	Impianti euro	30'500,00	11,483
M:002.003.003	impianto idrico euro	3'600,00	1,355
M:002.003.004	impianto termico euro	14'500,00	5,459
M:002.003.005	impianto elettrico euro	5'500,00	2,071
M:002.003.011	Impianto Dati euro	4'500,00	1,694
M:002.003.013	Scarico acque grigie e nere euro	2'400,00	0,904
M:002.004	Servizi igienici euro	6'169,04	2,323
	A R I P O R T A R E		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	I M P O R T I	
		TOTALE	incid. %
	R I P O R T O		
M:002.004.010	Apparecchi igienici euro	6'169,04	2,323
M:002.005	Tramezzature euro	3'931,49	1,480
M:002.009	Intonaci euro	6'905,79	2,600
M:002.009.008	intonaci euro	6'905,79	2,600
M:002.010	Pitture euro	7'190,05	2,707
M:002.010.012	Pitture interne euro	6'262,20	2,358
M:002.010.014	Pittura esterni euro	927,85	0,349
M:002.017	Cappotto euro	26'867,00	10,115
M:002.017.006	pavimenti locali euro	4'932,50	1,857
M:002.017.008	intonaci euro	9'621,00	3,622
M:002.017.025	Pareti esterne euro	8'031,00	3,023
M:002.017.026	Soffitti euro	4'282,50	1,612
M:002.018	Copertura euro	5'807,00	2,186
M:002.018.022	Copertura euro	3'807,00	1,433
M:002.018.027	Scarico acque piovane euro	2'000,00	0,753
M:002.020	Strutture euro	8'000,00	3,012
M:002.020.019	Strutture verticali euro	8'000,00	3,012
M:002.021	manutenzione ordinaria euro	5'000,00	1,882
M:002.021.029	Locali in seminterrato euro	5'000,00	1,882
M:003	Nuovi fabbricati esterni euro	54'982,00	20,699
M:003.001	Serramenti euro	2'573,47	0,969
M:003.001.002	serramenti esterni euro	2'573,47	0,969
M:003.013	Deposito automezzi euro	38'643,08	14,548
M:003.013.008	intonaci euro	5'591,30	2,105
M:003.013.019	Strutture verticali euro	10'207,23	3,843
M:003.013.020	Pavimento ricovero automezzi euro	3'084,55	1,161
M:003.013.022	Copertura euro	19'760,00	7,439
M:003.014	deposito autambulanza croce rossa euro	13'765,45	5,182
M:003.014.008	intonaci euro	2'802,73	1,055
M:003.014.019	Strutture verticali euro	4'700,52	1,770
M:003.014.021	Pavimento ricovero autambulanza euro	817,20	0,308
M:003.014.022	Copertura euro	5'445,00	2,050
M:004	Recinzione e sistemazione aree esterne euro	30'115,29	11,338
	A R I P O R T A R E		

